
COMUNE DI FARA VICENTINO
PROVINCIA DI VICENZA

Decreto N.R.G. 5 del 17-02-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

COPIA

DECRETO N. 5
del 17-02-2023

Oggetto: DECRETO DI NOMINA RESPONSABILE DEGLI UFFICI E DEI 
SERVIZI  DAL 17.02.2023 FINO ALLA SCADENZA DEL 
MANDATO DEL SINDACO - Responsabile Area Amministrativa

IL SINDACO

Visti:

Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi 
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 38 del 30.03.2000 e successive modifiche ed 
integrazioni che attribuiscono al Sindaco il potere di nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi;

gli artt. 13, 14 e 15 del nuovo CCNL 21/05/2018 Comparto Enti Locali in ordine alle aree di posizioni 
organizzative, ai criteri per il conferimento e revoca degli incarichi per le posizioni organizzative, nonché il 
relativo trattamento economico e retribuzione di risultato;

CCNL 16/11/2022 Comparto Enti 
Locali;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 17 del 

rio
a. viene istituita

digitalizzazione, segreteria, protocollo, assicurazioni, artigianato-industria-agricoltura, sport, 
associazioni, rapporti e attività sede legale Unione Montana Astico;

b. viene modificata
i settori contabilità, bilancio, economato, società 

partecipate, con attribuzione della responsabilità di area in capo al Segretario Comunale;
c. vengono approvati i Criteri per la graduazione della nuova posizione organiz

d. vengono riorganizzati gli uffici comunali attuando una mobilità interna di dipendenti Area 
Finanziaria Amministrativa, nella nuova Area Amministrativa il tutto con decorrenza 17.02.2023;

Preso e dato atto che n. 17 del 14.02.2023 riporta 
le seguenti previsioni:

FASCE PER LA RETRIBUZIONE DI POSIZIONE



Comune di Fara Vicentino 

Decreto N.R.G. 5 del 17-02-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
CAT. D/E.Q. 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO RETRIBUZIONE DI POSIZIONE  
FINO A 9 PUNTI  5.000,00 euro 
DA 10 A 14 PUNTI da 6.000,00 a 8.400,00 
DA 15 A 19 PUNTI da 9.000,00 a 11.400,00 
DA 20 A 25 PUNTI da 12.000,00 a 15.000,00 
DA 26 A 30 PUNTI  DA 15.600,00 A 18.000,00 

 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

CAT. C/ISTRUTTORI 
PUNTEGGIO COMPLESSIVO RETRIBUZIONE DI POSIZIONE  
FINO A 9 PUNTI  3.000,00 euro 
DA 10 A 14 PUNTI da 3.200,00 a 4.500,00 
DA 15 A 19 PUNTI da 4.845,00 a 5.985,00 
DA 20 A 25 PUNTI da 6.300,00 a 7.900,00 
DA 26 A 30 PUNTI  da 8.200,00 a 9.500,00 

 
 
GRADUAZIONE DELLA NUOVA POSIZIONE ORGANIZZATIVA DENOMINATA 

 
 

 

Assegnazione personale sino a 2 dipendenti 1 punto 1 
fino a 3 dipendenti 2 punti  

4 dipendenti e oltre 3 punti  

 
Assegnazione budget annuale 

 
sino a 300.000 euro 

 
1 punto 

 

da 300.000 euro a 1.000.000 euro 3 punti  

oltre 1.000.000 di euro 5 punti 5 
Competenze professionali e 
grado di responsabilità 

 
competenza professionali 

 
max 5 punti 

 
2 

responsabilità (funzioni) max 2 punti 1 
responsabilità (verso esterno) max 5 punti 1 

Assegnazione servizi strategicità max 3 punti 2 
complessità organizzativa (processi) max 5 punti 1 
complessità organizzativa (relazioni) max 2 punti 2 

 15 

 
 
Retribuzione di posizione 
 

AREA CAT. C/ISTRUTTORI CAT. D/E.Q. 
Area Amministrativa   

 
 

 
 
 
 



Comune di Fara Vicentino

Decreto N.R.G. 5 del 17-02-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

Ritenuto pertanto, sulla base della sopra esposta graduazione delle posizioni organizzative, con 
decorrenza 17.02.2023 e fino al termine del mandato del Sindaco:

-
servizi di personale, tributi, digitalizzazione, segreteria, protocollo, assicurazioni, 
artigianato-industria-agricoltura, sport, associazioni, rapporti e attività sede legale Unione Montana 
Astico;

-
4.845,00 annui lordi da corrispondersi per 13 mensilità;

- 17/2023 nella misura 
del 15% della retribuzione di posizione e di risultato;

, si è tenuto conto rispetto alle funzioni ed attività da 
svolgere della natura e caratteristiche dei programmi da realizzare, dei requisiti culturali posseduti, delle 
attitudini, delle capacità professionali ed esperienza acquisita;

Visti:
le dichiarazioni di insussistenza delle cause di inconferibilità e di incompatibilità (art. 20 del decreto 

legislativo 8 aprile 2013, n. 39); 
il D. Lgs 267/2000;
il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi di questo Comune;

Visto:
-

Istruttori e degli Operatori esperti;

D E C R E T A

1. sulla base della sopra esposta graduazione delle posizioni organizzative, con decorrenza 17.02.2023 
e fino al termine del mandato del Sindaco di:

-
servizi di personale, tributi, digitalizzazione, segreteria, protocollo, assicurazioni, 
artigianato-industria-agricoltura, sport, associazioni, rapporti e attività sede legale Unione Montana 
Astico;

-
4.845,00 annui lordi da corrispondersi per 13 mensilità;

- 17/2023 nella misura 
del 15% della retribuzione di posizione e di risultato;

attribuendo allo stesso la competenza per la stipula contrattuale pertinente alle materie attribuite. 

2. di dare atto che nelle materie di competenza, relativamente ai servizi a lei assegnati, il suddetto 
responsabile eserciterà tutte le fu

3.
Amministrazione trasparente;

4. di provvedere alla notifica del presente atto al soggetto interessato;

Il presente atto è in ogni caso modificabile/revocabile in ogni momento per competenza propria come previsto 
dalla normativa in materia in vigore.                                                                                         
                                                                                         

                 IL SINDACO 

Maria Teresa Sperotto



Comune di Fara Vicentino 

Decreto N.R.G. 5 del 17-02-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il SINDACO 
 F.to MARIA TERESA SPEROTTO 
  

 conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 


